
	
		
		
		
			
				
					
					
    



					
		
				
					

					Domů
				
			
	
				
					

					Náhodně
				
			


		
				
					

					Přihlášení
				
			


		
				
					

					Nastavení
				
			


		
				
					

					Podpořte Wikizdroje
				
			


		
				
					
					O Wikizdrojích
				
			
	
				
					
					Vyloučení odpovědnosti
				
			





					
				
				
					
						[image: Wikizdroje]


						
					
				

					
				
					
					
				

				
	    
Hledat
	


		
					
				
			

		
		
			
			

			

			
			
				
					Stránka:Kapper, Siegfried - Zpěvy lidu srbského 1.pdf/54

					

				

				
		
				
				    
Jazyk
				
		
	
				
				    
Sledovat
				
		
	
				
				    
Editovat
				
		




				

			

			
				Tato stránka nebyla zkontrolována




Ale ovčák na to:

„Nač, zlatoušku, zlato,

nač by tobě stádo,

nač pak tolik ovcí,

trávníčku když nemáš,

na němž bysi pásla,

studánky když neznáš,

bys je napájela,

o chládečku nevíš,

kde bys hlídala je?“


A zas na to ona:

„O mne nestarej se!

není nad mé vlasy

žádná tráva hebká,

nad mé černé oči

studánky čerstvější;

řasy moje dlouhé,

ratolesti stinné —

chládeček pod nimi

nejjemnější kyne!“







2.


Žala zlatou pšenici panenka,

stříbrným ji srpem novým žala.

Před úsvitem do žetí se dala,

do poledne neustále žala,

a potom si libě zazpívala:














[image: ]

[image: ]

Citováno z „https://cs.wikisource.org/w/index.php?title=Stránka:Kapper,_Siegfried_-_Zpěvy_lidu_srbského_1.pdf/54&oldid=169331“


				
			

			
			

		
		
		  
  	
  		 
 
  		
  				Naposledy editováno 10. 8. 2018 v 14:20
  		
  		 
 
  	

  
	
			
			
	    Jazyky

	    
	        

	        

	        Tato stránka není v jiných jazycích dostupná.

	    
	
	[image: Wikizdroje]



				 Stránka byla naposledy editována 10. 8. 2018 v 14:20.
	Text je dostupný pod CC BY-SA 4.0, pokud není uvedeno jinak.



				Ochrana osobních údajů
	O Wikizdrojích
	Vyloučení odpovědnosti
	Kodex chování
	Vývojáři
	Statistiky
	Prohlášení o cookies
	Podmínky užití
	Klasické



			

		
			








